
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 113 del 29-12-2021

Oggetto: RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE TECNICA CON IL
GEOM. DOMENICO PROCACCINI PER LO SVOLGIMENTO DI
PRESTAZIONI TECNICHE A SUPPORTO DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE TECNICO.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 19:20, nella sala
delle adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 29-12-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 06.05.2019, con la quale è

stato approvato un atto d’indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 3, del decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267, con il quale demandare al Responsabile del Settore proponente di formalizzare la

prosecuzione della collaborazione con un tecnico qualificato in materia di urbanistica, edilizia privata

e lavori pubblici, per la durata di 7 mesi, da maggio a dicembre 2019 compreso;

VISTA la determinazione del Settore tecnico n. 64 del 05.11.2018, con la quale il geom.

Domenico Procaccini, dipendente in quiescenza del Comune di Mogliano, è stato incaricato della

collaborazione professionale ed approvato lo schema di convenzione per la regolazione dei rapporti;

VISTI i successivi atti con i quali è stato confermato il fabbisogno de quo per gli anni 2020 e

2021;

VISTA la necessità di continuare ad avvalersi della collaborazione professionale qualificata

esterna di cui trattasi, sia per la gestione ordinaria dei servizi tecnici sia per lo svolgimento delle

attività di supporto al Responsabile unico del procedimento degli appalti e delle concessioni, ai sensi

dell’articolo 31 del d.lgs. n. 50 del 2016, persistendo la condizione di fatto per la quale la

responsabilità del Settore tecnico è attribuita al Segretario Comunale;

RITENUTO di dover rideterminare il fabbisogno di lavoro da 6 a 9 ore settimanali, per gli

accresciuti adempimenti legati all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, per la parte

riguardante le risorse finanziarie assegnate al Comune di Penna San Giovanni e per altri adempimenti,

quali la determinazione dei valori di stima delle aree edificabili ai fini della determinazione della base

imponibile ai fini IMU;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, riguardo alla propria competenza deliberativa

per l’approvazione dell’atto;

VISTI gli articoli 4 e 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, contenenti disposizioni in

materia di “Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità” e “Gestione delle risorse

umane”;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 29-12-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO l’articolo 1, comma 1, del d.lgs. 7 agosto 1990, n. 241, contenente “Principi generali

dell’attività amministrativa”;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Bilancio di previsione 2021/2023 e il Documento unico di programmazione del

triennio corrispondente;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del settore tecnico, e

dal Responsabile del servizio finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI tutti favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE i contenuti della premessa alla narrativa, che formano parte integrante del1.

presente dispositivo e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 del d.lgs. 7 agosto

1990, n. 241.

DI RINNOVARE, dal 1° gennaio 2022 fino al 30 giugno 2023, l’incarico di collaborazione2.

tecnica con il Geom. Domenico Procaccini, per lo svolgimento:

di funzioni amministrative ordinarie;a.

di compiti di supporto al R.U.P. opere pubbliche e concessioni di servizi, le cui funzionib.

di Responsabile sono attribuite al Segretario Comunale.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 29-12-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DI ASSEGNARE al Settore proponente, per le funzioni previste dal punto 2, lettera a), del3.

presente dispositivo, la somma complessiva di € 14.400,00 + oneri ed IVA, per il totale di €

18.446,40 in ragione annua, da imputare al capitolo 197 del redigendo Bilancio di previsione

2022/2024.

DI DARE ATTO che i compensi dovuti per le funzioni previste dal punto 2, lettera b), del4.

presente dispositivo, sono previste all’interno dei quadri economici dei relativi progetti.

DI DEMANDARE al Servizio proponente il compimento degli atti di gestione inerenti e5.

conseguenti.

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Servizio finanziario per quanto di6.

competenza.

DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla1.

sua pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 29-12-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 29-12-2021.

Oggetto: RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE TECNICA CON IL
GEOM. DOMENICO PROCACCINI PER LO SVOLGIMENTO DI
PRESTAZIONI TECNICHE A SUPPORTO DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE TECNICO.

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 29-12-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to  Ercoli Pasquale

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

þFavorevole

Data: 29-12-2021 Il Responsabile del servizio

       F.to DOTT.SSA VITA SONIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 113 del 29-12-2021.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 29-12-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

È copia conforme all’originale.

lì 02.05.2022
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0002663

Reg. n. 114

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 02.05.2022.

lì 02.05.2022
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-12-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 02.05.2022
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 29-12-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


